1

文件
全国机械职业教育教学指导委员会

机 械 工 业 教 育 发 展 中 心

机职指委﹝2014﹞22 号

关于公布 2014 年全国职业院校现代制造及自动化技术

教师大赛获奖名单的通知

各有关职业院校：

“2014 年全国职业院校现代制造及自动化技术教师大赛”（下称大赛）

于 2014 年 11 月 7 日-9 日，在浙江省杭州市成功举办，并按预定的大赛规

程，顺利完成了“数控加工中心装调与维修”等十三个项目的比赛任务。

大赛技术委员会坚持公平、公正、公开的原则，组织评委专家和裁判进行

了认真评判，严格按照评分标准和流程对每位选手进行了成绩评定，并依

据本次大赛奖励办法，确定了获奖选手名单，现予以公布（见附件）。

经研究决定，对获得各赛项一、二等奖的选手授予“全国机械职业院

校实践教学能手”荣誉称号。希望各位获奖选手以本次大赛为新起点，戒

骄戒躁，再接再厉，不断更新知识，掌握新技能，创新教学方法，增强实

践教学能力，努力为加快发展现代职业教育做出应有的贡献。

2

附件:2014 年全国职业院校现代制造及自动化技术教师大赛获奖名单

全国机械职业教育教学指导委员会 机械工业教育发展中心

2014 年 12 月 8 日

http://www.cmedc.com/upload/file/201312/20131225051947853.doc

3

附件：

2014 年全国职业院校现代制造及自动化技术

教师大赛获奖名单

一、工业机器人与检测系统编程调试项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 葛晓忠 苏州工业职业技术学院

2 胡自力 瑞安市职业中等专业教育集团学校

二等奖

1 宋黎菁 常州纺织服装职业技术学院

2 李俊涛 吉林电子信息职业技术学院

3 陆龙福 贵航高级技工学校

4 宋信春 四川省宜宾市南溪职业技术学校

三等奖

1 戴黄峰 嘉兴技师学院

2 刘定良 长沙民政职业技术学院

3 赵希军 江苏省相城中等专业学校

4 秦 飞 江阴市华姿中等专业学校

5 马志文 营口市信息技术学校

二、光伏发电系统安装与调试项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 钱海月 吉林电子信息职业技术学院

2 卓金燕 浙江省庆元县职业高级中学

http://www.cmedc.com/upload/file/201312/20131225051947853.doc

4

3 毛亚峰 浙江省平湖市技工学校

二等奖

1 崔学军 郑州市商业技师学院

2 高 朋 越西县职业技术学校

3 袁 刚 贵州省普定县职业技术学校

4 吴洪江 福建省晋江市晋兴职业中专学校

5 颜 冉 江苏省赣榆中等专业学校

三等奖

1 祝小红 浙江广厦建设职业技术学院

2 赵彦华 武城县职业中等专业学校

3 李德安 德州交通职业中等专业学校

4 潘 成 海南省三亚高级技工学校

5 甘汉忠 藤县第一职业技术学校

6 覃疆仲 河池市职业教育中心学校

三、机械装配与控制项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖

1 原瑞彬 嘉兴技师学院

2 李会江 北京市汽车工业高级技工学校

3 周永文 浙江省机电高级技工学校

4 傅士伟 舟山职业技术学校

5 姚炯炯 余姚市职业技术学校

二等奖

1 马 静 乌海职业技术学院

2 石艳红 乌海职业技术学院

3 王国栋 济源职业技术学院

5

4 魏佳煜 东莞市机电工程学校

5 张长明 密云县职业学校

6 孟广斐 嘉兴技师学院

7 孙利丁 舟山职业技术学校

8 朱金仙 浙江信息工程学校

9 林李龙 温州市机械职业技术学校

10 刘 达 宁波镇海职教中心

11 童灵华 温岭市太平高级职业中学

12 马晓亮 乔司职业高级中学

三等奖

1 靳峰峰 济源职业技术学院

2 陆文金 南京机电职业技术学院

3 王海浩 吉林电子信息职业技术学院

4 周荣华 大庆职业学院

5 范秉欣 广州市轻工高级技工学校

6 陈 新 广州市轻工高级技工学校

7 杨 羽 绍兴市柯桥区职业教育中心

8 郑立锋 绍兴市上虞区职业教育中心

9 于 雷 金华市高级技工学校

10 张玉芳 萧山高级技工学校

11 石敏跃 舟山职业技术学校

12 杨 青 安吉县职业教育中心学校

13 莫国强 杭州市临平职业高级中学

6

14 赵 坤 宁波鄞州职教中心

15 钱瞫初 绍兴市中等专业学校

16 李英俊 浙江省松阳县职业中等专业学校

四、可编程序控制系统设计及应用项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 梁玉文 吉林电子信息职业技术学院

2 王琦英 浙江省德清县职业中等专业学校

二等奖

1 何琳锋 天津机电职业技术学院

2 李 肖 郑州市商业技师学院

3 刘红艳 济源职业技术学院

4 金 燕 常州工程职业技术学院

5 赵茂林 广州市轻工高级技工学校

6 江吴芳 广州市轻工高级技工学校

7 李 栋 山西桐封技工学校

三等奖

1 解军艳 济源职业技术学院

2 郝丽丽 长治技师学院

3 郭 亮 长治技师学院

4 周立萍 辽宁工程职业学院

5 张 巧 石家庄工商职业学院

6 蒋双燕 苏州高等职业技术学校

7 刘 冰 陕西省商业学校

8 周斌彬 浙江省机电高级技工学校

7

9 费军军 浙江省机电高级技工学校

五、楼宇自动化系统安装与调试项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖

1 李 博、王坚锋 浙江工业职业技术学院

2 姚建强、庞佳丽 浙江省德清县职业中等专业学校

3 刘 洁、金 彪 绍兴市柯桥区职业教育中心

二等奖

1 李 峰、仲启龙 苏州建设交通高等职业技术学校

2 叶 锏、何文强 安吉县职业教育中心学校

3 章有国、徐卫卫 宁波经贸学校

4 董彬彬、陈益飞 舟山职业技术学校

5 宾雄辉、吴会斌 北京金隅科技学校

三等奖

1 杨 越、方 翔 金华市技师学院

2 孙念策、张 丽 威海职业学院

3 翁晶丽、曹迪毅 绍兴市中等专业学校

4 李 啸、王德强 嘉兴市建筑工业学校

5 宋 淇、覃 娟 绍兴市职业教育中心

6 彭 昕、王 盼 杭州市江干区职业高级中学

7 刘 军、唐英华 遂昌县职业中等专业学校

8 张 宁、王 妲 青海省水电职业技术学校

8

六、汽车全电气系统检测与维修项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖

1 杨 艳 淄博市技师学院

2 王 刚 淄博市技师学院

3 李家斌 浙江省永康市职业技术学校

二等奖

1 倪晋尚 常州工程职业技术学院

2 庞鸿洋 牡丹江技师学院

3 韦 利 盐城技师学院

4 王 力 盐城技师学院

5 熊 标 杭州万向职业技术学院

6 李骏伟 舟山职业技术学校

7 蒋学勇 富阳学院

三等奖

1 陈帮陆 无锡商业职业技术学院

2 方跃铮 金华市技师学院

3 冯志勇 广西机电职业技术学院

4 陈伟儒 广州市轻工技师学院

5 彭菊生 湖州职业就技术学院

6 徐建军 金华职业技术学院

7 应文涛 富阳学院

8 张 翼 海南省三亚高级技工学校

9 任康兴 绍兴市柯桥区职业教育中心

9

七、柔性自动化系统安装与调试项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 王金霞 哈尔滨技师学院

2 杨洪明 广州市轻工高级技工学校

二等奖

1 梁 亮 吉林电子信息职业技术学院

2 何 波 广州市轻工高级技工学校

3 刘世泽 浙江省机电高级技工学校

三等奖

1 李旭东 长治技师学院

2 李 俊 凤冈中等职业技术学校

3 金超群 浙江省机电高级技工学校

八、数控加工中心装调与维修项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 黎良田 深圳职业技术学院

2 吴建江 仙居县职业中等专业学校

二等奖

1 张 俊 西安航空职业技术学院

2 陈 芳 深圳职业技术学院

3 张艳秋 兰溪市技工学校

4 祖后平 杭州市桐江职业技术学校

三等奖

1 谢贺年 西安航空职业技术学院

2 何彦虎 湖州职业就技术学院

3 罗玲慧 广西机电职业技术学院

4 李海娟 浦江县职业技术学校

10

5 任志华 广州市轻工高级技工学校

6 陈中记 广州市轻工高级技工学校

九、数控铣床装调与维修项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 王元生 盐城工业职业技术学院

2 朱钻星 浙江省永康市职业技术学校

二等奖

1 季维军 金华职业技术学院

2 张慧敏 长治技师学院

3 于海春 广西机电职业技术学院

4 林锦浩 绍兴市柯桥区职业教育中心

三等奖

1 莫秀群 广西机电职业技术学院

2 史晓骏 常州工程职业技术学院

3 张 燕 长治技师学院

4 赵冬冬 济源职业技术学院

5 迟 杏 贵州省机械工业学校

十、物联网技术应用项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖

1 刘书伦 济源职业技术学院

2 周冬珽 嘉兴市建筑工业学校

3 钟 伟 福建化工学校

二等奖
1 王树森 济源职业技术学院

2 李 光 福建省湄洲湾职业技术学校

11

3 毛玉洁 海宁市高级技工学校

4 崔永正 杭州市电子信息职业学校

5 姚坤福 江苏省溧阳中等专业学校

6 张志彬 安阳市中等职业技术学校

三等奖

1 郑晓辉 嘉兴技师学院

2 马 跃 北京市实美职业学校

3 余福海 佛山市华材职业技术学校

4 慕乾耀 山东省莒南县职业教育中心

5 俞佳萍 海盐县理工学校

6 张宏明 中山市中等专业学校

7 谢 飞 陕西电子科技职业学院

8 汪兴国 岳西县职业技术教育中心

十一、新能源(电动)汽车检测与维修项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 罗文华 盐城工业职业技术学院

2 沈吉吉 杭州市交通职业高级中学

二等奖

1 龚文资 无锡商业职业技术学院

2 彭 江 武义县职业技术学校

3 周银香 富阳市职业高级中学

4 邹 鹏 浙江省永康市职业技术学校

三等奖
1 徐 斌 牡丹江技师学院

2 任 良 绍兴市上虞区职业教育中心

12

3 应 勇 安吉县职业教育中心学校

4 朱亚萍 磐安县职业技术学校

5 王晓诚 浙江省天台县职业中等专业学校

十二、液压与气动系统装调与维护项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 陈会林 包头铁道职业技术学院

2 丁 宇 绍兴市柯桥区职业教育中心

二等奖

1 张 旸 包头铁道职业技术学院

2 杨晓霞 瑞安市职业中等专业教育集团学校

3 马林刚 浙江省永康市职业技术学校

三等奖

1 刘兆亮 湖州职业技术学院

2 吴丽丽 浙江广厦建设职业技术学院

3 于海波 乌海职业技术学院

4 周达王 瑞安市职业中等专业教育集团学校

5 赵志强 浙江省永康市职业技术学校

十三、智能电梯装调与安全维护项目

奖项 序号 选手姓名 所在院校

一等奖
1 刘 伟 哈尔滨技师学院

2 龚军民 浙江省机电高级技工学校

二等奖

1 于秀娜 吉林电子信息职业技术学院

2 李燕燕 江苏省淮阴中等专业学校

3 杨 娟 安徽材料工程学校

13

4 温宇庆 安阳市中等职业技术学校

三等奖

1 唐美玲 杭州万向职业技术学院

2 汪雅敬 天津轻工职业技术学院

3 欧海平 蓝山县职业中专学校

4 唐 李 四川省安岳第一职业技术学校

5 李 纲 鹰潭市职业中等专业学校

6 王景启 范县职业技术学校